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Den muntlige presentasjonen av bacheloroppgaven er ment å gi studentene en anledning til 

å stå framfor en forsamling og fortelle så klart, informativt og interessevekkende som mulig 

om oppgaven sin, om hva de har villet undersøke, hvordan de gjorde det, og hva de fant – 

problemstilling, metoder og resultater. 

 

Hensikten med presentasjonen går også utover dette. Instituttet ønsker at studentene får 

trening i å presentere sitt eget faglige arbeid ansikt til ansikt med andre, siden det er en form 

for presentasjon som er vanlig i arbeidslivet. 

 

Muntlig presentasjon er annen sjanger enn skriftlig. Dessuten er det plass til en god del 

mindre stoff. Hovedinnholdet bør likevel langt på vei være det samme. Det bør komme fram 

hva det en har undersøkt, hva som er forskningsspørsmålet (problemstillingen). Her, som i 

det skriftlige, er det fint å kunne si litt om hvorfor dette kan være av interesse, og hva ved 

dette som andre forskere har forholdt seg til før. Så bør det sies noe om metoder og 

materiale, inkludert hvorfor dere valgte som dere gjorde. (Det er faglige grunner som 

gjelder.) Til metoden hører også hvordan materialer er analysert. Det bør også sies noe om 

hva dere kom fram til. 

 

Tida til de ulike delene av presentasjon må porsjoneres ut. Det kan godt hende dere må si 

lite om noe, for å få tid til noe annet dere synes er viktigere. Rekkefølgen det ene og det 

andre sies i, er ikke absolutt gitt.  Men det er vanligvis lettest med den jeg nevnte dem i. 

 

Bruk gjerne presentasjonshjelpemidler, f.eks. Power Point. Det kan gjøre presentasjonen 

enklere å følge, mer fortettet og mer underholdende.  

 

Prøv å fri dere mest mulig fra manuskriptet og se på publikum. Snakk tydelig. Ikke sluk ord. 

 

Prøv presentasjonen på forhånd mest mulig realistisk. Vær sikker på at dere ikke har mer å si 

enn dere har tid til. Det gjør ikke noe å snakke kortere enn de åtte minuttene som er det 

maksimale.  

 

 

 

 


